УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «09» июня 2025 г. № 1152
 Лист № 1
Регистрационный № 95632-25 Всего листов 8
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

LMP633-BST выпускаются с ЖК дисплеем, встроенным в выносной электронный блок,
который соединен с помощью кабеля с измерительной ячейкой (погружной частью).
Структура условного обозначения преобразователей:
LMP633-X0-X1X2X3X4-X5X6X7-X8-X9-X10X11-X12-X13-X14
Расшифровка условного обозначения преобразователей приведена в таблице 1.
Таблица 1 – Структура условного обозначений преобразователей
Обозначение Наименование Код Расшифровка
X0 Модель
BCT
В-ЖК дисплей, С-керамический сенсор, Т-корпус
ЖК-дисплея из алюминия
BST
В-ЖК дисплей, S-монокремниевый сенсор, Т-
корпус ЖК-дисплея из алюминия
NBN
N-без ЖК дисплея, B-пьезокерамический сенсор,
N-с кабельным подключением
NCN
N-без ЖК дисплея, С- керамический сенсор, N-с
кабельным подключением
Лист № 2
Всего листов 8
Продолжение таблицы 1
Обозначение Наименование Код Расшифровка
X0 Модель NSN
N-без ЖК дисплея, S-монокремниевый сенсор, N-
с кабельным подключением
X1
Диапазон
измерений
С201G от 0 до 20 кПа (С-керамический сенсор)
С203G от 0 до 40 кПа (С-керамический сенсор)
C104G от 0 до 100 кПа (С-керамический сенсор)
C204G от 0 до 200 кПа (С-керамический сенсор)
C404G от 0 до 400 кПа (С-керамический сенсор)
C105G от 0 до 1 MПa (С-керамический сенсор)
C205G от 0 до 2 MПa (С-керамический сенсор)
B104G от 0 до 100 кПа (B-пьезокерамический сенсор)
B204G от 0 до 200 кПа (B-пьезокерамический сенсор)
B504G от 0 до 500 кПа (B-пьезокерамический сенсор)
B105G от 0 до 1000 кПа (B-пьезокерамический сенсор)
B205G от 0 до 2000 кПа (B-пьезокерамический сенсор)
S403G от 0 до 40 кПа (S-монокремниевый сенсор)
S254G от 0 до 250 кПа (S-монокремниевый сенсор)
S105G от 0 до 1000 кПa (S-монокремниевый сенсор)
S305G от 0 до 3000 кПа (S-монокремниевый сенсор)
X2
Материал
диафрагмы
С Керамика (96% AL203)
S SUS316L
H Hastelloy C
X3
Наполнительн
ая жидкость
N Отсутствует
S
Силиконовое масло, для температур среды от -45
°С до +205 °С
D
Фтороуглеродное масло, для температур среды
от -45 °С до +160 °С
X4
Уплотнительн
ое кольцо
S
FKM (для диапазона температур (от -20 °С до
+200 °С)
X5
Кабельный
ввод
R1
Водостойкий кабельный ввод M20×1.5 (F) для
кабеля диаметром 6-8 мм
R2
Защищенный кабельный ввод 1/2 NPT (F) для
кабеля диаметром 6-8 мм
R3
Защищенный кабельный ввод M20×1.5 (F) для
кабеля диаметром 6-8 мм
R0 Отсутствует
X6
Электрическое
подключение
T1
Клемма из алюминиевого сплава, 2 кабельных
входа M20×1.5(F), красный корпус, белая крышка
X7
Кабельное
подключение
N1 PUR кабель, внешний диаметр: (7.5±0.2)мм
N2 N2 PTFE кабель, внешний диаметр: (7.5±0.2)мм
N4 SS304L кабель, внешний диаметр 16мм
N6 SS316L, внешний диаметр 16мм

Всего листов 8
Окончание таблицы 1
Обозначение Наименование Код Расшифровка
X9
Наличие
дисплея
С С дисплеем
A Без дисплея
X10
Материал
зонда
2 PP (полипропилен)
4 SUS304 (нержавеющая сталь)
5 PVDF (поливинилиденфторид)
6 SUS316 (нержавеющая сталь)
X11 Диаметр зонда
H46 Диаметр 46 мм, подходит только для PP и PVDF
H39 Диаметр 39 мм, подходит только для SUS316
H28
Диаметр 28 мм, подходит только для SUS304 и
SUS316
X12
Подключение к
процессу
M06 М20×1.5(М), GB/T193-2003, ISO261
H01 Фланец HG/T20592-2009 DN50PN10
H02 Фланец HG/T20592-2009 DN25PN10
H05 Фланец HG/T20592-2009 DN80PN10
R08
2"PT резьба наружная (папа), pylome φ8,
внешний диаметр 8 мм кабель
R09
1-1/2"PT резьба наружная (папа), pylome φ8,
внешний диаметр 8 мм кабель
X13 Фиксация
P2 Кабельный зажим
P3
Резьбовой аксессуар для фиксации датчика
сверху
P5 Противовес в антикоррозионном случае
P6 Противовес в стандартном случае
X14 Длина кабеля Ln 0<L<200. Пример: L10=10 м, L100=100 м
Корпус преобразователей выполнен в комбинации красного и белого цветов. Возможно
изготовление корпусов в других цветах по запросу заказчика.